
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.05.2024 № 218 

г. Шахтерск 
 

О Комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены 

к системе теплоснабжения на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  
к отопительному сезону 2024-2025 годов 

 
В  целях осуществления проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 

подключены к системе теплоснабжения  на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, к отопительному 

сезону 2024-2025 годов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь 

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103  
«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 24.04.2013 

регистрационный № 28269 (с изменениями), постановлением Госстроя Российской 

Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда», в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Устава муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятого 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Образовать Комиссию по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 

подключены к системе теплоснабжения на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, к отопительному 

сезону 2024-2025 годов (далее- Комиссия). 
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается). 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания 

(принятия).   
 
 
Глава муниципального образования                                 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                А.В. Шатов 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
от 20.05.2024 № 218 

 
 

Состав Комиссии 
по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе 

теплоснабжения на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, к отопительному сезону 2024-2025 годов 
(далее – Комиссия) 

 

Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
председатель Комиссии 

Малес  
Ирина Алексеевна 

заместитель директора Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
заместитель председателя Комиссии 

Романова 
Евгения Владимировна 

главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, секретарь Комиссии  

Члены Комиссии 
Гаврылок Татьяна Ивановна заведующий сектором по контролю ТСЖ отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Дмитришен Демьян Петрович начальник Кировского участка тепловых сетей филиала 

«Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного 

предприятия Донецкой Народной Республики 

«Донбасстеплоэнерго» (по согласованию) 
Крмаджян Наири Хачикович заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Мейку Татьяна Сергеевна начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
Назаров Сергей Борисович заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Плявин Виктор Петрович начальник Ждановского участка тепловых сетей филиала 

«Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного 

предприятия Донецкой Народной Республики 

«Донбасстеплоэнерго» (по согласованию) 
Россохатая начальник производственного отдела по вопросам жилищно-



2 
                                                                                               

Наталья Владимировна коммунального хозяйства по городу Кировское Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
Сафонова Ирина Сергеевна главный инженер филиала «Шахтерсктеплосеть» 

Государственного унитарного предприятия Донецкой 

Народной Республики «Донбасстеплоэнерго»  
(по согласованию) 

  представитель Донецкого управления Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному контролю 

(по согласованию) 
 представитель Шахтерского управления по газоснабжению  

и газификации ГК «Донбассгаз» (по согласованию) 
 
 
Управляющий делами Администрации  

     Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      Ю.П. Пономаренко 
 


	‎D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\docx\Postanovlenie_218_ot_20.05.2024.doc‎
	‎D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\docx\Postanovlenie_218_ot_20.05.2024_1.doc‎

